
 
 

S M LO U V A  O  PO D MÍ N KÁ C H  P R O V O ZO V Á NÍ  
A U T O MOB I L U V  R Á M CI  P ROJ EK T U  „ T A XÍ K  M A XÍ K “  

1. Město Svitavy 
Sídlem: T. G. Masaryka 5/35, Předměstí, 568 02 Svitavy 
IČ: 00277 444 
Zastoupeno: Mgr. Davidem Šimkem, starostou města Svitavy 

(dále jen „město “) 

a 

2. Středisko sociálních služeb Salvia, z.ú.  
Sídlem: Wolkerova alej 92/18, 568 02 Svitavy 
IČ: 03017621 
Zastoupeno: Mgr. Ludmilou Benešovéu, vedoucí ústavu 
(dále jen „Středisko sociálních služeb Salvia“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu: 

I. 
Úvodní prohlášení 

1. Město Svitavy prohlašuje, že dne 19.10.2017 uzavřelo s Nadací Charty 77 darovací 
smlouvu týkající se darování automobilu Ford Tourneo Custom L1 SPZ 5E95893 (dále 
jen „automobil“), a to za účelem provozování služby v rámci projektu „Taxík Maxík“ 
sledujícího zvýšení mobility seniorů a osob se zdravotním postižením (dále jen „Taxík 
Maxík“) a smlouvu o podmínkách provozování automobilu  v rámci projektu „Taxík 
Maxík“. 

2. Smluvní strany se v souladu se smlouvami uvedenými v odst. 1 dohodly, že Středisko 
sociálních služeb Salvia zajistí provoz automobilu v rámci projektu „Taxík Maxík“ za 
podmínek stanovených níže v této smlouvě a v rámci své služby Doprava pro seniory a 
osoby se zdravotním postižením.  

II. 
Základní parametry služby Taxík Maxík 

 

1. Služby poskytované v rámci projektu „Taxík Maxík“ představují zvýhodněné přepravní 
služby určené výhradně pro přepravu seniorů a osob se zdravotním postižením za 
sociálními či zdravotními účely. Služby poskytované v rámci projektu „Taxík Maxík“ 
nejsou běžnou komerční taxislužbou. 

2. Středisko sociálních služeb Salvia se zavazuje zajistit provoz automobilu v rámci 
projektu „Taxík Maxík“ v souladu s následujícími podmínkami: 

a) Přepravní službu Taxík Maxík budou oprávněny využívat výhradně senioři, osoby 



se zdravotním postižením, osoby s chronickým onemocněním a osoby dočasně 
nepohyblivé (např. v důsledku úrazu apod.) s trvalým bydlištěm na území města 
Svitavy. 

b) Klienti budou oprávněni si přepravní službu Taxík Maxík objednat dle své volby 
telefonicky, písemně nebo osobně. Za tímto účelem Středisko sociálních služeb 
Salvia zajistí, aby bylo trvale zveřejněno telefonní číslo dispečinku a adresa 
provozovatele služby Taxík Maxík. Klienti nebudou oprávněni automobil 
poskytující službu Taxík Maxík zastavovat na ulici ani na místech vyhrazených pro 
běžnou taxislužbu. 

c) Telefonické objednávky přepravních služeb Taxík Maxík bude přijímat a vyřizovat 
za tímto účelem řidič určený na příjem objednávek, a to každý pracovní den 
v časech od 8:00 do 14:00 hodin. Salvia zajistí, že cena telefonického objednání 
přepravních služeb Taxík Maxík bude odpovídat cenám za běžný hovor dle tarifu 
jednotlivých telefonních operátorů, tj. že se nebude jednat o telefonní linku 
s nadstandardně vysokou sazbou (jaké se uplatňují např. u tzv. barevných linek).  

d) Klienti budou povinni si přepravní službu Taxík Maxík objednat s předstihem, a to 
nejméně 24 hodin před plánovaným termínem přistavení automobilu na určené 
místo, nebo v plánovaný den cesty, pokud bude volná kapacita. V rámci 
objednávky přepravní služby Taxík Maxík klient uvede: 
-  jméno a příjmení, 
-  den a hodinu, kdy má být automobil přistaven, 
-  místo, na které má být automobil přistaven, a 
-  cíl, do kterého chce být klient pomocí služby přepraven 
-  počet přepravovaných osob.  

e) Přepravní služba Taxík Maxík bude realizována v souladu s objednávkami klientů 
každý pracovní den v časech od 6:00 do 18:00. O víkendech dle dohody. 

f) Přepravní služby budou poskytovány na území města Svitavy dle požadavků 
klientů. 

g) Délka jedné jízdy v případě přepravy po území města Svitavy nepřesáhne 60 minut, 
a to včetně případné čekací doby.  

h)  Cena přepravní služby Taxík Maxík bude stanovena v jednotné výši a to 7 Kč 
/1 km  při cestě mimo Svitavy (do nemocnice v Pardubicích, Hradci Králové, Brně, 
do lázní apod.)  

Po Svitavách bude účtována jednotná cena 30 Kč/jedna jízda/osoba (jízdou je 
myšleno nastoupení a vystoupení z vozidla),  20 Kč při přepravě dětí se zdravotním 
postižením  do školských zařízení, když  pojedou nejméně 2 děti; 20 Kč při dopravě 
seniorů z DPS, pokud pojedou nejméně dva senioři.  

Čekací doba bude účtována ve všech případech 80 Kč/hod. 

Pokud bude dopravována osoba se zdravotním postižením, která je držitelem 
průkazu ZTP/P, mimo Svitavy, tak její doprovod (jedna osoba) neplatí – jede 
zdarma. 

Cena za dopravu, která je konečná, bude řidiči uhrazena v hotovosti po výstupu 
z automobilu, u dětí se zdravotním postižením a u dopravy osob ze Svitav mimo 
Svitavy na fakturu.  

Smlouva o přepravě bude mezi poskytovatelem přepravní služby Taxík Maxík 



a klientem uzavřena ústně okamžikem potvrzení objednávky klienta ze strany 
poskytovatele přepravní služby Taxík Maxík. Přednost mají dříve došlé objednávky 
a dále cesty do nemocnice a k lékaři. 

i) Objednávky, které nebudou splňovat podmínky služby Taxík Maxík, budou 
odmítnuty.  

j) Řidič automobilu při  objednávce služby ověří, že klient splňuje podmínky pro 
přepravu v rámci přepravní služby Taxík Maxík, tzn. že má trvalé bydliště na území 
města, dále že se jedná o seniora, osobu se zdravotním postižením, osobu 
s chronickým onemocněním, osobu dočasně nepohyblivou (např. v důsledku úrazu 
apod.). Pokud si bude objednávat službu osoba se ZTP/P a bude chtít přepravit 
mimo Svitavy i s doprovodem, předloží řidiči v automobilu průkaz  ZTP/P 
k nahlédnutí. Řidič zapíše číslo tohoto průkazu. Záznam slouží jako podklad pro 
fakturaci – úhradu služby.  

Pokud se klient při nástupu do automobilu bude chovat hrubě, bude agresivní nebo 
bude viditelně pod vlivem návykových látek (alkohol, omamné látky) bude 
poskytnutí služby odmítnuto. 

Pokud se stane, že klientovi bude poskytnuta přepravní služba Taxík Maxík a klient 
řidiči cestu nezaplatí, případně nezaplatí fakturu za cestu, kdy požadoval dovézt 
mimo Svitavy, nebude mu dále přepravní služba Taxík  Maxík poskytována. Služba 
bude případně poskytována, až klient uhradí veškeré pohledávky. V tom případě při 
dalším poskytování služby Taxík Maxík bude požadována od takovéhoto klienta 
platba předem. 

III. 
Práva a povinnosti Střediska sociálních služeb Salvia 

 

1. Středisko sociálních služeb Salvia se zavazuje, že bude provozovat automobil v rámci 
projektu „Taxík Maxík“ po dobu nejméně 5 let.  

2. Středisko sociálních služeb Salvia se zavazuje k poskytování přepravní služby Taxík 
Maxík v souladu s touto smlouvou, zejména jejím článkem II. Město Svitavy je 
prostřednictvím odboru sociálních věcí a zdravotnictví oprávněno pravidelně kontrolovat 
plnění tohoto závazku Střediska sociálních služeb Salvia. 

3. Středisko sociálních služeb Salvia se zavazuje zajistit, že automobil nebude používán 
k jiným účelům než k provozu v rámci projektu „Taxík Maxík“.  

4. Středisko sociálních služeb Salvia zajistí na propagačních materiálech a vozidle 
informaci o tom, že město Svitavy podporuje dopravu seniorů a zdravotně postižených. 

5. Středisko sociálních služeb Salvia se zavazuje, že bude vedena kniha jízd obsahující 
údaje o jednotlivých jízdách provedených v rámci projektu „Taxík Maxík“ a klientům 
bude vydáván doklad o zaplacení jízdy.  

6. Středisko sociálních služeb Saliva poskytne městu Svitavy informace o využívání 
přepravních služeb v rámci projektu „Taxík Maxík“ ze strany klientů nejpozději do 15 
dnů po obdržení žádosti města Svitavy. Na žádost města Svitavy umožní jím určeným 
osobám nahlédnout do knihy jízd. 

 



IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 

2. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 564 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění, dohodly, že tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky. 
Smluvní strany výslovně vylučují možnost změny této smlouvy ústní dohodou nebo 
na základě praxe zavedené mezi stranami. Smluvní strany se dále dohodly, že k jakékoliv 
změně této smlouvy dochází pouze v případě, že smluvní strany dosáhly bezvýhradného a 
nepodmíněného konsenzu ve všech aspektech takové změny (možnost přijetí návrhu 
změny, doplnění či úpravy této smlouvy druhou smluvní stranou s dodatkem 
či odchylkou je vyloučena).  

3. Smluvní strany sjednávají, že tato smlouva a jakákoliv dispozitivní ustanovení 
použitelných právních předpisů mají přednost před jakoukoliv praxí zavedenou 
mezi smluvními stranami nebo zvyklostmi zachovávanými v relevantním odvětví. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž jedno si 
ponechá město Svitavy a jedno Středisko sociálních služeb Salvia. 

5. Podpisem této smlouvy smluvní strany prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 
smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, že vyjadřuje jejich pravou 
a svobodnou vůli, a že nebyla ujednána v tísni ani za jinak nevýhodných podmínek. 
To stvrzují svými podpisy. 

Doložka podle § 41 zák.č. 128/2000 Sb., o obcích:  
Smlouva o podmínkách provozování automobilu v rámci projektu Taxík Maxík byla 
schválena  Radou města  dne  12.12.2017 
 

  
Ve Svitavách dne 14.12.2017 Ve Svitavách dne 14.12.2017 
  
Za Město Svitavy:  Za Středisko sociálních služeb Salvia, z.ú. 

 
 
 

  
______________________ ______________________ 
Mgr. David Šimek 
starosta města 

Mgr. Ludmila Benešová 
vedoucí ústavu 

 
 

 
 
 
 
 
 
 


